23/11/2023, 15:30 SEI/IFPR - 2674728 - Portaria de pessoal

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2791233&infra_siste… 1/2

PORTARIA DE PESSOAL DG/PARANAVAÍ/IFPR Nº 293, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023

O Diretor-Geral do Campus Paranavaí, no uso de suas atribuições, tendo em vista a
competência que lhe é conferida pela Portaria GR/IFPR nº 1.679, de 10 de dezembro de 2019, publicada
no DOU de 11 de dezembro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar, sem ônus para a instituição, os servidores abaixo mencionados para
atuarem como coordenadores da Visita técnica e cultural/viagem orientada com finalidade educativa à
cidade de Curitiba/PR - 2023. A visita ocorrerá do dia 30/11/2023 ao dia 03/12/2023 com estudantes dos
quartos e terceiros anos dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio (Agroindústria, Informática e
Mecatrônica) e tem como destinos previstos: CEU - Fundação Casa do Estudante Universitário do Paraná,
Passeio Público, Campus Botânico e Centro Politécnico da UFPR, Restaurantes Universitários da UFPR,
Museu de Ciências Naturais da UFPR, Jardim Botânico, Museu Oscar Niemeyer, Universidade Livre do
Meio Ambiente (Unilivre) e Museu Paranaense.

Professores coordenadores da ação:

Lucas de Melo Andrade - SIAPE 1097420

Ricardo Toshiyuki Kato - SIAPE 2277351

Rosemeire Carvalho da Silva - SIAPE 2277455

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por JOSE BARBOSA DIAS JUNIOR, DIRETOR(a), em
13/11/2023, às 16:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2674728 e
o código CRC 150F9C3D.

Referência: Processo nº 23411.000879/2023-58 SEI nº 2674728

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PARANAVAÍ/DG/IFPR/PARANAVAÍ-DG/PARANAVAÍ
   Rua José Felipe Tequinha, 1400,  Paranavaí - PR | CEP CEP 87703-536  - Brasil

Boletim de Serviço Eletrônico em 13/11/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

23/11/2023, 15:30 SEI/IFPR - 2674728 - Portaria de pessoal

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2791233&infra_siste… 2/2